
Προς Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης

κ. ΤΣΙΑΡΑ 

ΘΕΜΑ: «Αύξηση του ποσού των αποζημιώσεων ανά στρέμμα για τους μικρούς 
μυδοκαλλιεργητές»

Κύριε Υπουργέ,

Όπως γνωρίζετε, τη χρονιά που πέρασε, η παραγωγή μυδιών στις δύο 
Πιερία και στο Δυτικό Θερμαϊκό, υπέστη καίριο πλήγμα και μεγάλη μείωση.

Το πιο σημαντικό πλήγμα υπέστη η παραγωγή γόνου λόγω της κλιματικής αλλαγής και της ανόδου της 
θερμοκρασίας.

Η κυβέρνηση, ορθά, αναγνώρισε το πρόβλημα κ
μυδοκαλλιεργητές μέσω de minimis.

Είναι όμως επιτακτική ανάγκη να μην γίνει ανάλογος υπολογισμός, όπως το 2020, για τη χορήγηση 
αποζημιώσεων στους μυδοκαλλιεργητές και ιδιαίτερα στους μικρούς παραγωγούς που πρέπε
επιβιώσουν.

Υπενθυμίζεται ότι σε μια χρονική περίοδο,
παραγωγή γόνου, ο υπολογισμός έγινε με βάση μελέτη  στην  οποία το κόστος παραγωγής ανερχόταν 
στα 2.170 

Οι αποζημιώσεις όμως de minimis καθορίστηκαν στα 672 ευρώ ανά στρέμμα, γεγονός που δεν 
επιτρέπει στους μικρούς παραγωγούς να αντιμετωπίσουν το κόστος της ζημιάς που υπέστησαν και να 
συνεχίσουν να δραστηριοποιούνται στο συγκεκριμένο τομέα.

Με δεδομένο ότι γ
ότι θα υπολογιστούν με βάση τη μελέτη του 2020, προκύπτει η ανάγκη αύξησης του ποσού των 
αποζημιώσεων de minimis για τους μικρούς παραγωγούς με δεδομένο το εύρος της ζημιάς πο
υποστεί αλλά και του γεγονότος ότι τα τελευταία πέντε χρόνια έχει αυξηθεί το κόστος παραγωγής για 
τους μυδοκαλλιεργητές.

Υπενθυμίζω επίσης την πρόταση που έχω καταθέσει δημόσια για τη δημιουργία οστρακογεννητικού 

Προς Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης

ΤΣΙΑΡΑ Κωνσταντίνο

ΘΕΜΑ: «Αύξηση του ποσού των αποζημιώσεων ανά στρέμμα για τους μικρούς 
μυδοκαλλιεργητές»

Κύριε Υπουργέ,

Όπως γνωρίζετε, τη χρονιά που πέρασε, η παραγωγή μυδιών στις δύο 
Πιερία και στο Δυτικό Θερμαϊκό, υπέστη καίριο πλήγμα και μεγάλη μείωση.

Το πιο σημαντικό πλήγμα υπέστη η παραγωγή γόνου λόγω της κλιματικής αλλαγής και της ανόδου της 
θερμοκρασίας. 

Η κυβέρνηση, ορθά, αναγνώρισε το πρόβλημα κ
μυδοκαλλιεργητές μέσω de minimis.

Είναι όμως επιτακτική ανάγκη να μην γίνει ανάλογος υπολογισμός, όπως το 2020, για τη χορήγηση 
αποζημιώσεων στους μυδοκαλλιεργητές και ιδιαίτερα στους μικρούς παραγωγούς που πρέπε
επιβιώσουν. 

Υπενθυμίζεται ότι σε μια χρονική περίοδο,
παραγωγή γόνου, ο υπολογισμός έγινε με βάση μελέτη  στην  οποία το κόστος παραγωγής ανερχόταν 
στα 2.170 ευρώ 

Οι αποζημιώσεις όμως de minimis καθορίστηκαν στα 672 ευρώ ανά στρέμμα, γεγονός που δεν 
επιτρέπει στους μικρούς παραγωγούς να αντιμετωπίσουν το κόστος της ζημιάς που υπέστησαν και να 
συνεχίσουν να δραστηριοποιούνται στο συγκεκριμένο τομέα.

Με δεδομένο ότι γ
ότι θα υπολογιστούν με βάση τη μελέτη του 2020, προκύπτει η ανάγκη αύξησης του ποσού των 
αποζημιώσεων de minimis για τους μικρούς παραγωγούς με δεδομένο το εύρος της ζημιάς πο
υποστεί αλλά και του γεγονότος ότι τα τελευταία πέντε χρόνια έχει αυξηθεί το κόστος παραγωγής για 
τους μυδοκαλλιεργητές.

Υπενθυμίζω επίσης την πρόταση που έχω καταθέσει δημόσια για τη δημιουργία οστρακογεννητικού 

Προς Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης

Κωνσταντίνο

ΘΕΜΑ: «Αύξηση του ποσού των αποζημιώσεων ανά στρέμμα για τους μικρούς 
μυδοκαλλιεργητές» 

Κύριε Υπουργέ, 

Όπως γνωρίζετε, τη χρονιά που πέρασε, η παραγωγή μυδιών στις δύο 
Πιερία και στο Δυτικό Θερμαϊκό, υπέστη καίριο πλήγμα και μεγάλη μείωση.

Το πιο σημαντικό πλήγμα υπέστη η παραγωγή γόνου λόγω της κλιματικής αλλαγής και της ανόδου της 
 

Η κυβέρνηση, ορθά, αναγνώρισε το πρόβλημα κ
μυδοκαλλιεργητές μέσω de minimis.

Είναι όμως επιτακτική ανάγκη να μην γίνει ανάλογος υπολογισμός, όπως το 2020, για τη χορήγηση 
αποζημιώσεων στους μυδοκαλλιεργητές και ιδιαίτερα στους μικρούς παραγωγούς που πρέπε

Υπενθυμίζεται ότι σε μια χρονική περίοδο,
παραγωγή γόνου, ο υπολογισμός έγινε με βάση μελέτη  στην  οποία το κόστος παραγωγής ανερχόταν 

ευρώ  ανά στρέμμα για τους μυδοκαλλιεργητές.

Οι αποζημιώσεις όμως de minimis καθορίστηκαν στα 672 ευρώ ανά στρέμμα, γεγονός που δεν 
επιτρέπει στους μικρούς παραγωγούς να αντιμετωπίσουν το κόστος της ζημιάς που υπέστησαν και να 
συνεχίσουν να δραστηριοποιούνται στο συγκεκριμένο τομέα.

Με δεδομένο ότι για τις αποζημιώσεις που πρόκειται να
ότι θα υπολογιστούν με βάση τη μελέτη του 2020, προκύπτει η ανάγκη αύξησης του ποσού των 
αποζημιώσεων de minimis για τους μικρούς παραγωγούς με δεδομένο το εύρος της ζημιάς πο
υποστεί αλλά και του γεγονότος ότι τα τελευταία πέντε χρόνια έχει αυξηθεί το κόστος παραγωγής για 
τους μυδοκαλλιεργητές. 

Υπενθυμίζω επίσης την πρόταση που έχω καταθέσει δημόσια για τη δημιουργία οστρακογεννητικού 

Προς Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης

Κωνσταντίνο  

ΘΕΜΑ: «Αύξηση του ποσού των αποζημιώσεων ανά στρέμμα για τους μικρούς 

Όπως γνωρίζετε, τη χρονιά που πέρασε, η παραγωγή μυδιών στις δύο 
Πιερία και στο Δυτικό Θερμαϊκό, υπέστη καίριο πλήγμα και μεγάλη μείωση.

Το πιο σημαντικό πλήγμα υπέστη η παραγωγή γόνου λόγω της κλιματικής αλλαγής και της ανόδου της 

Η κυβέρνηση, ορθά, αναγνώρισε το πρόβλημα κ
μυδοκαλλιεργητές μέσω de minimis. 

Είναι όμως επιτακτική ανάγκη να μην γίνει ανάλογος υπολογισμός, όπως το 2020, για τη χορήγηση 
αποζημιώσεων στους μυδοκαλλιεργητές και ιδιαίτερα στους μικρούς παραγωγούς που πρέπε

Υπενθυμίζεται ότι σε μια χρονική περίοδο,
παραγωγή γόνου, ο υπολογισμός έγινε με βάση μελέτη  στην  οποία το κόστος παραγωγής ανερχόταν 

ανά στρέμμα για τους μυδοκαλλιεργητές.

Οι αποζημιώσεις όμως de minimis καθορίστηκαν στα 672 ευρώ ανά στρέμμα, γεγονός που δεν 
επιτρέπει στους μικρούς παραγωγούς να αντιμετωπίσουν το κόστος της ζημιάς που υπέστησαν και να 
συνεχίσουν να δραστηριοποιούνται στο συγκεκριμένο τομέα.

ια τις αποζημιώσεις που πρόκειται να
ότι θα υπολογιστούν με βάση τη μελέτη του 2020, προκύπτει η ανάγκη αύξησης του ποσού των 
αποζημιώσεων de minimis για τους μικρούς παραγωγούς με δεδομένο το εύρος της ζημιάς πο
υποστεί αλλά και του γεγονότος ότι τα τελευταία πέντε χρόνια έχει αυξηθεί το κόστος παραγωγής για 

Υπενθυμίζω επίσης την πρόταση που έχω καταθέσει δημόσια για τη δημιουργία οστρακογεννητικού 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΥΛΚΟΥΔΙΝΑΣ
Βουλευτής Πιερίας

Ε Ρ Ω Τ Η Σ Η

Προς Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΘΕΜΑ: «Αύξηση του ποσού των αποζημιώσεων ανά στρέμμα για τους μικρούς 

Όπως γνωρίζετε, τη χρονιά που πέρασε, η παραγωγή μυδιών στις δύο 
Πιερία και στο Δυτικό Θερμαϊκό, υπέστη καίριο πλήγμα και μεγάλη μείωση.

Το πιο σημαντικό πλήγμα υπέστη η παραγωγή γόνου λόγω της κλιματικής αλλαγής και της ανόδου της 

Η κυβέρνηση, ορθά, αναγνώρισε το πρόβλημα κ
 

Είναι όμως επιτακτική ανάγκη να μην γίνει ανάλογος υπολογισμός, όπως το 2020, για τη χορήγηση 
αποζημιώσεων στους μυδοκαλλιεργητές και ιδιαίτερα στους μικρούς παραγωγούς που πρέπε

Υπενθυμίζεται ότι σε μια χρονική περίοδο, όπως το 2020 που υπήρχε ανάλογη καταστροφή στην 
παραγωγή γόνου, ο υπολογισμός έγινε με βάση μελέτη  στην  οποία το κόστος παραγωγής ανερχόταν 

ανά στρέμμα για τους μυδοκαλλιεργητές.

Οι αποζημιώσεις όμως de minimis καθορίστηκαν στα 672 ευρώ ανά στρέμμα, γεγονός που δεν 
επιτρέπει στους μικρούς παραγωγούς να αντιμετωπίσουν το κόστος της ζημιάς που υπέστησαν και να 
συνεχίσουν να δραστηριοποιούνται στο συγκεκριμένο τομέα.

ια τις αποζημιώσεις που πρόκειται να
ότι θα υπολογιστούν με βάση τη μελέτη του 2020, προκύπτει η ανάγκη αύξησης του ποσού των 
αποζημιώσεων de minimis για τους μικρούς παραγωγούς με δεδομένο το εύρος της ζημιάς πο
υποστεί αλλά και του γεγονότος ότι τα τελευταία πέντε χρόνια έχει αυξηθεί το κόστος παραγωγής για 

Υπενθυμίζω επίσης την πρόταση που έχω καταθέσει δημόσια για τη δημιουργία οστρακογεννητικού 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΥΛΚΟΥΔΙΝΑΣ
Πιερίας – ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

  

Ε Ρ Ω Τ Η Σ Η

και Τροφίμων 

ΘΕΜΑ: «Αύξηση του ποσού των αποζημιώσεων ανά στρέμμα για τους μικρούς 

Όπως γνωρίζετε, τη χρονιά που πέρασε, η παραγωγή μυδιών στις δύο 
Πιερία και στο Δυτικό Θερμαϊκό, υπέστη καίριο πλήγμα και μεγάλη μείωση.

Το πιο σημαντικό πλήγμα υπέστη η παραγωγή γόνου λόγω της κλιματικής αλλαγής και της ανόδου της 

Η κυβέρνηση, ορθά, αναγνώρισε το πρόβλημα και αποφάσισε τη χορήγηση αποζημιώσεων στους 

Είναι όμως επιτακτική ανάγκη να μην γίνει ανάλογος υπολογισμός, όπως το 2020, για τη χορήγηση 
αποζημιώσεων στους μυδοκαλλιεργητές και ιδιαίτερα στους μικρούς παραγωγούς που πρέπε

όπως το 2020 που υπήρχε ανάλογη καταστροφή στην 
παραγωγή γόνου, ο υπολογισμός έγινε με βάση μελέτη  στην  οποία το κόστος παραγωγής ανερχόταν 

ανά στρέμμα για τους μυδοκαλλιεργητές. 

Οι αποζημιώσεις όμως de minimis καθορίστηκαν στα 672 ευρώ ανά στρέμμα, γεγονός που δεν 
επιτρέπει στους μικρούς παραγωγούς να αντιμετωπίσουν το κόστος της ζημιάς που υπέστησαν και να 
συνεχίσουν να δραστηριοποιούνται στο συγκεκριμένο τομέα.

ια τις αποζημιώσεις που πρόκειται να δοθούν για τις ζημιές του 2024
ότι θα υπολογιστούν με βάση τη μελέτη του 2020, προκύπτει η ανάγκη αύξησης του ποσού των 
αποζημιώσεων de minimis για τους μικρούς παραγωγούς με δεδομένο το εύρος της ζημιάς πο
υποστεί αλλά και του γεγονότος ότι τα τελευταία πέντε χρόνια έχει αυξηθεί το κόστος παραγωγής για 

Υπενθυμίζω επίσης την πρόταση που έχω καταθέσει δημόσια για τη δημιουργία οστρακογεννητικού 

 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΥΛΚΟΥΔΙΝΑΣ
ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Ε Ρ Ω Τ Η Σ Η 

ΘΕΜΑ: «Αύξηση του ποσού των αποζημιώσεων ανά στρέμμα για τους μικρούς 

Όπως γνωρίζετε, τη χρονιά που πέρασε, η παραγωγή μυδιών στις δύο κύριες περιοχές παραγωγής, στην 
Πιερία και στο Δυτικό Θερμαϊκό, υπέστη καίριο πλήγμα και μεγάλη μείωση.

Το πιο σημαντικό πλήγμα υπέστη η παραγωγή γόνου λόγω της κλιματικής αλλαγής και της ανόδου της 

αι αποφάσισε τη χορήγηση αποζημιώσεων στους 

Είναι όμως επιτακτική ανάγκη να μην γίνει ανάλογος υπολογισμός, όπως το 2020, για τη χορήγηση 
αποζημιώσεων στους μυδοκαλλιεργητές και ιδιαίτερα στους μικρούς παραγωγούς που πρέπε

όπως το 2020 που υπήρχε ανάλογη καταστροφή στην 
παραγωγή γόνου, ο υπολογισμός έγινε με βάση μελέτη  στην  οποία το κόστος παραγωγής ανερχόταν 

Οι αποζημιώσεις όμως de minimis καθορίστηκαν στα 672 ευρώ ανά στρέμμα, γεγονός που δεν 
επιτρέπει στους μικρούς παραγωγούς να αντιμετωπίσουν το κόστος της ζημιάς που υπέστησαν και να 
συνεχίσουν να δραστηριοποιούνται στο συγκεκριμένο τομέα. 

δοθούν για τις ζημιές του 2024
ότι θα υπολογιστούν με βάση τη μελέτη του 2020, προκύπτει η ανάγκη αύξησης του ποσού των 
αποζημιώσεων de minimis για τους μικρούς παραγωγούς με δεδομένο το εύρος της ζημιάς πο
υποστεί αλλά και του γεγονότος ότι τα τελευταία πέντε χρόνια έχει αυξηθεί το κόστος παραγωγής για 

Υπενθυμίζω επίσης την πρόταση που έχω καταθέσει δημόσια για τη δημιουργία οστρακογεννητικού 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΥΛΚΟΥΔΙΝΑΣ 
ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΘΕΜΑ: «Αύξηση του ποσού των αποζημιώσεων ανά στρέμμα για τους μικρούς 

κύριες περιοχές παραγωγής, στην 
Πιερία και στο Δυτικό Θερμαϊκό, υπέστη καίριο πλήγμα και μεγάλη μείωση. 

Το πιο σημαντικό πλήγμα υπέστη η παραγωγή γόνου λόγω της κλιματικής αλλαγής και της ανόδου της 

αι αποφάσισε τη χορήγηση αποζημιώσεων στους 

Είναι όμως επιτακτική ανάγκη να μην γίνει ανάλογος υπολογισμός, όπως το 2020, για τη χορήγηση 
αποζημιώσεων στους μυδοκαλλιεργητές και ιδιαίτερα στους μικρούς παραγωγούς που πρέπε

όπως το 2020 που υπήρχε ανάλογη καταστροφή στην 
παραγωγή γόνου, ο υπολογισμός έγινε με βάση μελέτη  στην  οποία το κόστος παραγωγής ανερχόταν 

Οι αποζημιώσεις όμως de minimis καθορίστηκαν στα 672 ευρώ ανά στρέμμα, γεγονός που δεν 
επιτρέπει στους μικρούς παραγωγούς να αντιμετωπίσουν το κόστος της ζημιάς που υπέστησαν και να 

δοθούν για τις ζημιές του 2024
ότι θα υπολογιστούν με βάση τη μελέτη του 2020, προκύπτει η ανάγκη αύξησης του ποσού των 
αποζημιώσεων de minimis για τους μικρούς παραγωγούς με δεδομένο το εύρος της ζημιάς πο
υποστεί αλλά και του γεγονότος ότι τα τελευταία πέντε χρόνια έχει αυξηθεί το κόστος παραγωγής για 

Υπενθυμίζω επίσης την πρόταση που έχω καταθέσει δημόσια για τη δημιουργία οστρακογεννητικού 

ΘΕΜΑ: «Αύξηση του ποσού των αποζημιώσεων ανά στρέμμα για τους μικρούς 

κύριες περιοχές παραγωγής, στην 

Το πιο σημαντικό πλήγμα υπέστη η παραγωγή γόνου λόγω της κλιματικής αλλαγής και της ανόδου της 

αι αποφάσισε τη χορήγηση αποζημιώσεων στους 

Είναι όμως επιτακτική ανάγκη να μην γίνει ανάλογος υπολογισμός, όπως το 2020, για τη χορήγηση 
αποζημιώσεων στους μυδοκαλλιεργητές και ιδιαίτερα στους μικρούς παραγωγούς που πρέπει να 

όπως το 2020 που υπήρχε ανάλογη καταστροφή στην 
παραγωγή γόνου, ο υπολογισμός έγινε με βάση μελέτη  στην  οποία το κόστος παραγωγής ανερχόταν 

Οι αποζημιώσεις όμως de minimis καθορίστηκαν στα 672 ευρώ ανά στρέμμα, γεγονός που δεν 
επιτρέπει στους μικρούς παραγωγούς να αντιμετωπίσουν το κόστος της ζημιάς που υπέστησαν και να 

δοθούν για τις ζημιές του 2024, συμφωνήθηκε 
ότι θα υπολογιστούν με βάση τη μελέτη του 2020, προκύπτει η ανάγκη αύξησης του ποσού των 
αποζημιώσεων de minimis για τους μικρούς παραγωγούς με δεδομένο το εύρος της ζημιάς πο
υποστεί αλλά και του γεγονότος ότι τα τελευταία πέντε χρόνια έχει αυξηθεί το κόστος παραγωγής για 

Υπενθυμίζω επίσης την πρόταση που έχω καταθέσει δημόσια για τη δημιουργία οστρακογεννητικού 

κύριες περιοχές παραγωγής, στην 

Το πιο σημαντικό πλήγμα υπέστη η παραγωγή γόνου λόγω της κλιματικής αλλαγής και της ανόδου της 

αι αποφάσισε τη χορήγηση αποζημιώσεων στους 

Είναι όμως επιτακτική ανάγκη να μην γίνει ανάλογος υπολογισμός, όπως το 2020, για τη χορήγηση 
ι να 

όπως το 2020 που υπήρχε ανάλογη καταστροφή στην 
παραγωγή γόνου, ο υπολογισμός έγινε με βάση μελέτη  στην  οποία το κόστος παραγωγής ανερχόταν 

Οι αποζημιώσεις όμως de minimis καθορίστηκαν στα 672 ευρώ ανά στρέμμα, γεγονός που δεν 
επιτρέπει στους μικρούς παραγωγούς να αντιμετωπίσουν το κόστος της ζημιάς που υπέστησαν και να 

, συμφωνήθηκε 
ότι θα υπολογιστούν με βάση τη μελέτη του 2020, προκύπτει η ανάγκη αύξησης του ποσού των 
αποζημιώσεων de minimis για τους μικρούς παραγωγούς με δεδομένο το εύρος της ζημιάς που έχουν 
υποστεί αλλά και του γεγονότος ότι τα τελευταία πέντε χρόνια έχει αυξηθεί το κόστος παραγωγής για 

Υπενθυμίζω επίσης την πρόταση που έχω καταθέσει δημόσια για τη δημιουργία οστρακογεννητικού 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

8569

Ημερομ. Κατάθεσης:

15/9/2025



σταθμού γόνου με τη στήριξη του Υπο
ο ΕΛΓΟ
τον κλάδο.

Κατόπιν των ανωτέρω ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός: 

1.Προτίθεται να αυξήσει το ποσό της αποζη
de minimis;

2. Αντιμετωπίζει θετικά την πρόταση για τη δημιουργία οστρακογεννητικού σταθμού γόνου για τις 
μυδοκαλλιέργειες στην Πιερία και ποιες πρωτοβουλίες προτίθεται να πάρει προς αυτή την κατεύθυν

 

Αθήνα 15 Σεπτεμβρίου 2025

 

 

σταθμού γόνου με τη στήριξη του Υπο
ο ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ και θα μπορούσε να αυξήσει τα αποθέματα της παραγωγής αλλά και να ενισχύσει 
τον κλάδο. 

Κατόπιν των ανωτέρω ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός: 

Προτίθεται να αυξήσει το ποσό της αποζη
de minimis; 

Αντιμετωπίζει θετικά την πρόταση για τη δημιουργία οστρακογεννητικού σταθμού γόνου για τις 
μυδοκαλλιέργειες στην Πιερία και ποιες πρωτοβουλίες προτίθεται να πάρει προς αυτή την κατεύθυν

Αθήνα 15 Σεπτεμβρίου 2025

σταθμού γόνου με τη στήριξη του Υπο
ΔΗΜΗΤΡΑ και θα μπορούσε να αυξήσει τα αποθέματα της παραγωγής αλλά και να ενισχύσει 

Κατόπιν των ανωτέρω ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός: 

Προτίθεται να αυξήσει το ποσό της αποζη

Αντιμετωπίζει θετικά την πρόταση για τη δημιουργία οστρακογεννητικού σταθμού γόνου για τις 
μυδοκαλλιέργειες στην Πιερία και ποιες πρωτοβουλίες προτίθεται να πάρει προς αυτή την κατεύθυν

Αθήνα 15 Σεπτεμβρίου 2025

σταθμού γόνου με τη στήριξη του Υπο
ΔΗΜΗΤΡΑ και θα μπορούσε να αυξήσει τα αποθέματα της παραγωγής αλλά και να ενισχύσει 

Κατόπιν των ανωτέρω ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός: 

Προτίθεται να αυξήσει το ποσό της αποζη

Αντιμετωπίζει θετικά την πρόταση για τη δημιουργία οστρακογεννητικού σταθμού γόνου για τις 
μυδοκαλλιέργειες στην Πιερία και ποιες πρωτοβουλίες προτίθεται να πάρει προς αυτή την κατεύθυν

Αθήνα 15 Σεπτεμβρίου 2025 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΥΛΚΟΥΔΙΝΑΣ
Βουλευτής Πιερίας

σταθμού γόνου με τη στήριξη του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης, την οποία έχει αποτιμήσει θετικά 
ΔΗΜΗΤΡΑ και θα μπορούσε να αυξήσει τα αποθέματα της παραγωγής αλλά και να ενισχύσει 

Κατόπιν των ανωτέρω ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός: 

Προτίθεται να αυξήσει το ποσό της αποζημίωσης ανά στρέμμα για τους μικρούς καλλιεργητές από το 

Αντιμετωπίζει θετικά την πρόταση για τη δημιουργία οστρακογεννητικού σταθμού γόνου για τις 
μυδοκαλλιέργειες στην Πιερία και ποιες πρωτοβουλίες προτίθεται να πάρει προς αυτή την κατεύθυν

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΥΛΚΟΥΔΙΝΑΣ
Πιερίας – ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

  

υργείου Αγροτικής Ανάπτυξης, την οποία έχει αποτιμήσει θετικά 
ΔΗΜΗΤΡΑ και θα μπορούσε να αυξήσει τα αποθέματα της παραγωγής αλλά και να ενισχύσει 

Κατόπιν των ανωτέρω ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός:  

μίωσης ανά στρέμμα για τους μικρούς καλλιεργητές από το 

Αντιμετωπίζει θετικά την πρόταση για τη δημιουργία οστρακογεννητικού σταθμού γόνου για τις 
μυδοκαλλιέργειες στην Πιερία και ποιες πρωτοβουλίες προτίθεται να πάρει προς αυτή την κατεύθυν

 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΥΛΚΟΥΔΙΝΑΣ
ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

υργείου Αγροτικής Ανάπτυξης, την οποία έχει αποτιμήσει θετικά 
ΔΗΜΗΤΡΑ και θα μπορούσε να αυξήσει τα αποθέματα της παραγωγής αλλά και να ενισχύσει 

 

μίωσης ανά στρέμμα για τους μικρούς καλλιεργητές από το 

Αντιμετωπίζει θετικά την πρόταση για τη δημιουργία οστρακογεννητικού σταθμού γόνου για τις 
μυδοκαλλιέργειες στην Πιερία και ποιες πρωτοβουλίες προτίθεται να πάρει προς αυτή την κατεύθυν

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΥΛΚΟΥΔΙΝΑΣ 
ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

υργείου Αγροτικής Ανάπτυξης, την οποία έχει αποτιμήσει θετικά 
ΔΗΜΗΤΡΑ και θα μπορούσε να αυξήσει τα αποθέματα της παραγωγής αλλά και να ενισχύσει 

μίωσης ανά στρέμμα για τους μικρούς καλλιεργητές από το 

Αντιμετωπίζει θετικά την πρόταση για τη δημιουργία οστρακογεννητικού σταθμού γόνου για τις 
μυδοκαλλιέργειες στην Πιερία και ποιες πρωτοβουλίες προτίθεται να πάρει προς αυτή την κατεύθυν

Ο Ερωτών Βουλευτής

Σπυρίδων Κουλκουδίνας

υργείου Αγροτικής Ανάπτυξης, την οποία έχει αποτιμήσει θετικά 
ΔΗΜΗΤΡΑ και θα μπορούσε να αυξήσει τα αποθέματα της παραγωγής αλλά και να ενισχύσει 

μίωσης ανά στρέμμα για τους μικρούς καλλιεργητές από το 

Αντιμετωπίζει θετικά την πρόταση για τη δημιουργία οστρακογεννητικού σταθμού γόνου για τις 
μυδοκαλλιέργειες στην Πιερία και ποιες πρωτοβουλίες προτίθεται να πάρει προς αυτή την κατεύθυν

Ο Ερωτών Βουλευτής

Σπυρίδων Κουλκουδίνας

Βουλευτής Πιερίας

υργείου Αγροτικής Ανάπτυξης, την οποία έχει αποτιμήσει θετικά 
ΔΗΜΗΤΡΑ και θα μπορούσε να αυξήσει τα αποθέματα της παραγωγής αλλά και να ενισχύσει 

μίωσης ανά στρέμμα για τους μικρούς καλλιεργητές από το 

Αντιμετωπίζει θετικά την πρόταση για τη δημιουργία οστρακογεννητικού σταθμού γόνου για τις 
μυδοκαλλιέργειες στην Πιερία και ποιες πρωτοβουλίες προτίθεται να πάρει προς αυτή την κατεύθυνση; 

Ο Ερωτών Βουλευτής

Σπυρίδων Κουλκουδίνας

Βουλευτής Πιερίας

υργείου Αγροτικής Ανάπτυξης, την οποία έχει αποτιμήσει θετικά 
ΔΗΜΗΤΡΑ και θα μπορούσε να αυξήσει τα αποθέματα της παραγωγής αλλά και να ενισχύσει 

 

Ο Ερωτών Βουλευτής 

Σπυρίδων Κουλκουδίνας 

Βουλευτής Πιερίας 




